市政記者クラブ加盟社 各位

盛岡商工会議所青年部 政策提言事業２月例会 政策提言書手交

式の開催について

このことについて、次のとおり開催されますので、取材につきまして、特段のご協力

をお願いいたします。

                    記

【日 時】 令和７年２月２０日（木）午後７時３０分（～８時 30分終了予定）

【場 所】 盛岡グランドホテル

【内 容】

盛岡がより良い街になるためのアイデアの提案を盛岡商工会議所青年部（以下「盛

岡 YEG」という。）が盛岡市に対し行うものです。

【参加者】

盛岡 YEG：鹿糠会長、西野副会長、藤澤地域創造委員長ほか約 40名

盛 岡 市：内舘市長、高橋商工労働部長、曽根田商工労働部次長、小野経済企画課

      長ほか約６名

■本件に関する問い合わせ先

盛岡商工会議所 青年部事務局

〒020-0875 盛岡市清水町 14-12（盛岡商工会議所内）  担当：畠中

℡：019-624-5880  FAX：019-654-1588  E-mail：daihyo@ccimorioka.or.jp

盛岡市プレスリリース
～ より優しく より強い 盛岡へ ～

令和７年２月19日

商工労働部経済企画課

担当 商業振興係

   那須（なす）

電話 019-613-8389

令和７年２月吉日

報道機関各位

  盛岡商工会議所青年部

令和６年度 会長 鹿糠 幸康

盛岡商工会議所青年部

「政策提言書」手交式について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。

さて、当青年部は、令和２年度から、このまちをより深く知るための事業として、「もりおか歩

（ホ）っと散歩」と題してまち歩き事業を実施してきました。まち歩き事業を通して知ることので

きた地元盛岡をよりよくしていくアイデアとして、盛岡市へ政策提言書を提出することに致しまし

た。

つきましては、内舘茂盛岡市長に対し下記の内容で手交式を行いますので、貴メディアにぜひ取

り上げていただきますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１．日時

令和７年２月２０日（木）午後７時３０分～午後８時３０分

２．場所

 盛岡グランドホテル
    （盛岡市愛宕下１-１０ ＴＥＬ０１９－６２５－２１１１）

３．提出物

政策提言書

 ４．政策提言書の概要

盛岡ＹＥＧと連携した広報体制・手法の強化

■本件に関する問い合わせ先

盛岡商工会議所 青年部事務局

〒020-0875 盛岡市清水町 14-12（盛岡商工会議所内）  担当：畠中

℡：019-624-5880  FAX：019-654-1588  E-Mail: hatakenaka@ccimorioka.or.jp

盛岡商工会議所青年部（盛岡 YEG）の令和６年度政策提言概要

目的: 盛岡 YEG は、地域社会の健全な発展を図るため、盛岡市の地域課題の解決に向けた政策提
言を行います。

今年度の政策提言テーマ

『盛岡 YEG と連携した広報体制・手法の強化』

提言概要: 行政の広報活動を市民に効率的に周知し、活動を促進するために、盛岡 YEG の事業、
人脈、知見を活かした広報体制・手法のアイデアを提言します。

背景と理由: 盛岡 YEG では、毎年、盛岡市の各部署の担当職員の皆様との意見交換会（風会議）
を実施しています。昨年度は、風会議を通じて行政の取り組みやコンテンツについてお伺いし、実際に市
民の生活向上に寄与する取り組みでも市民に十分に周知・利用されていない可能性があることがわかり
ました。これを受けて、昨年度は「ショートムービーを活用した観光マップの作成」や、「民間や学生を活用
した広報手法の構築」を提言しました。そして、今年度は提言の実現にむけて、担当部署との議論等を
行った結果、行政で叶えられない役割を盛岡 YEG が担い、盛岡市と盛岡 YEG 双方の発展が実現で
きる取り組みが必要であると認識しました。今年度は、昨年度の提言を深堀しつつ、盛岡ＹＥＧと連携
を深めた広報の手法を提言します。

具体的な提言内容:

1. 各種 SNS コンテンツを市内施設で PR できるツールの共同制作・PR

2. 盛岡 YEG のまち歩き事業でのデジタルマップやモリウォーカーの利用

3. デジタルマップに「盛岡 YEG おすすめコース」を作成

4. デジタルマップにおける各スポットのショートムービーの一般公募

見込まれる効果: これらの提言により、市民や観光客に盛岡市の施策を広く周知し、行政の政策への
理解を深めることが期待されます

	01_R070214_盛岡YEG２月例会.pdf
	プレスリリース（政策提言書手交式）.pdf
	【要約】盛岡YEGと連携した広報体制・手法の強化.pdf